

# STUDIO TECNICO

G.D.

del geom. Giuliano Delucca  
piazza Garibaldi n. 19 – frazione Porretta Terme  
40046 – Alto Reno Terme ( BO )  
Tel. 0534.21202 – Fax 051.0935973  
E – mail : giuliano.delucca@collegiogeometri.bo.it

## COMPUTO METRICO DI VARIANTE ED AGGIORNAMENTO PREZZI DEL 20.08.2023 RELATIVO AL CENTRO SPORTIVO DI CAMPOGALLIANO - CAMPO A 11 OMOLOGNATO LND SERIE ECCELLENZA - ANALISI PREZZI PER L'ANNUALITA' 2023 RELATIVA ALLE OPERE IN VARIANTE

Io sottoscritto Geom. Giuliano Delucca nato a Porretta Terme il 21.04.1974 e residente in Comune di Gaggio Montano ( BO ), frazione Silla , via Panoramica n. 40/b , con studio in Comune di Alto Reno Terme ( BO ), frazione Porretta Terme , piazza Garibaldi n. 19 , cap. 40046 , Cod. Fisc. DLCGLN74D21A558J e Part. Iva 01876091206 , Tel. 0534.21202 , Cell. 335.5476196 , e – mail : giuliano.delucca@collegiogeometri.bo.it , p.e.c. : giuliano.delucca@geopec.it , iscritto al Collegio Professionale dei Geometri della Provincia di Bologna col n. 3368 , nella qualità di tecnico abilitato alla progettazione e presentazione degli atti di aggiornamento catastale ,

Con riferimento all'Appalto per la realizzazione dei lavori di riqualificazione dell'impianto sportivo di viale Enrico Mattei n. 15/4 .

Importo contrattuale € . 456.723,69 più Iva di Legge .

Di cui € . 451.250,00 per lavori ed € . 5.473,69 per oneri della sicurezza .

CIG : 955293642C5 – CUP : I72H22000040006

Redige la seguente ANALISI PREZZI ANNUALITA' 2023 RELATIVA ALLE OPERE IN VARIANTE in base al Preziario Regionale vigente della Regione Emilia Romagna per l'annualità 2023 approvato con Deliberazione della Giunta Regionale 27 Marzo 2023 , n. 462 . Pertanto si precisa che la descrizione delle lavorazioni in esso riportate e prese a riferimento per la redazione della presente ne formano parte sostanziale ed integrante .

### ANALISI PREZZI PER L'ANNUALITA' 2023 REALTIVA ALLE OPERE IN VARIANTE

		Nuovo Ingresso per AMBULANZA - VOCE A CORPO							
NP. Nuovo Ingresso per AMBULANZA	27	M	1	Manto erboso fibrillato 20 mm verde	mq	52,5000000000	8,5000000000 €	446,2500000000 €	
		M	2	Bandella di giunzione	m	0,0000000000	0,4500000000 €	0,0000000000 €	
		M	3	Collante poliuretano	kg	5,0000000000	3,2000000000 €	16,0000000000 €	
		M	4	Intaso in sabbia	kg	263,0000000000	0,0500000000 €	13,1500000000 €	
		M	5	Nolo carro spandi intaso di precisione	h	0,6000000000	80,0000000000 €	48,0000000000 €	
		M	6	Nolo trattore equipaggiata si spazzole rotative e pettini a traino	h	0,6000000000	40,0000000000 €	24,0000000000 €	
		M	7	Colonne metalliche zincate e trave di collegamento , ecc..	m	8,5000000000	29,5570000000 €	251,2345000000 €	
		P	8	(A20.046.020.a) Verniciatura verde	mq	6,6000000000	20,3300000000 €	134,1780000000 €	
		P	9	(C01.004.005a) Scavo a sezione obbligatoria	mc	1,1250000000	6,8000000000 €	7,6500000000 €	
		P	10	(A03.004.005.a) Conglomerato cementizio confezionato in cantiere con cemento 32,5	mc	1,1250000000	347,3900000000 €	390,8137500000 €	
		M	11	Raccorderia per irrigidimento	cad	1,0000000000	1.000,0000000000 €	1.000,0000000000 €	
		M	12	Fornitura di rete	mq	12,0000000000	1,7800000000 €	21,3600000000 €	
		M	13	Cavo in trapezio d'acciaio	m	47,5220000000	2,0000000000 €	95,0440000000 €	
		P	14	(N04.013.010.a) Piattaforma semovente a braccio telescopico	h	4,0000000000	75,4000000000 €	301,6000000000 €	
		P	15	(M01.001.015) Manodopera operaio qualificato	h	50,0000000000	28,0000000000 €	1.400,0000000000 €	
		P	16	(M01.001.020) Manodopera operaio comune	h	50,0000000000	25,1900000000 €	1.259,5000000000 €	
							sommano	5.408,7802500000 €	
							Spese generali 15%	811,3170375000 €	
							sommano	6.220,0972875000 €	
							Utile d'impresa 10%	622,0097287500 €	<b>ARROTONDAMENTO</b>
							<b>TOTALE</b>	<b>6.842,1070162500 €</b>	<b>6.842,10 €</b>

		Nuovo recinzione metallica con realizzazione accesso Area Deposito attrezzature sportive - VOCE A CORPO						
NP. Nuova Recinzione + Accesso Deposito	28	P	1	(M01.001.020) Manodopera operaio comune per demolizione e recupero cancello esistente	h	8,0000000000	25,1900000000 €	201,5200000000 €
		M	2	Materiale metallico per realizzazione trave di collegamento ed irrigidimento	m	3,5000000000	29,5570000000 €	103,4495000000 €
		P	3	(C01.004.005a) Scavo a sezione obbligatoria	mc	1,1250000000	6,8000000000 €	7,6500000000 €
		P	4	(A03.004.005.a) Conglomerato cementizio confezionato in cantiere con cemento 32,5	mc	1,1250000000	347,3900000000 €	390,8137500000 €
		M	5	Raccorderia per irrigidimento	cad	1,0000000000	1.000,0000000000 €	1.000,0000000000 €

Attrezzature Sportive	M	6	Fornitura di rete	mq	60,0000000000	1,7800000000 €	106,8000000000 €	
	M	7	Cavo in trafolo d'acciaio	m	56,2070000000	2,0000000000 €	112,4140000000 €	
	P	8	(N04.013.010.a) Piattaforma semovente a braccio telescopico	h	3,0000000000	75,4000000000 €	226,2000000000 €	
	P	9	(M01.001.015) Manodopera operaio qualificato per piombatura montaggio	h	30,0000000000	28,0000000000 €	840,0000000000 €	
	P	10	(M01.001.020) Manodopera operaio comune per montaggio	h	30,0000000000	25,1900000000 €	755,7000000000 €	
sommano							3.744,5472500000 €	
Spese generali 15%							561,6820875000 €	
sommano							4.306,2293375000 €	
Utile d'impresa 10%							430,6229337500 €	<b>ARROTONDAMENTO</b>
<b>TOTALE</b>							<b>4.736,8522712500 €</b>	<b>4.736,85 €</b>

**STUDIO TECNICO  
G.D.**

del geom. Giuliano Delucca  
piazza Garibaldi n. 19 – frazione Porretta Terme  
40046 – Alto Reno Terme ( BO )  
Tel. 0534.21202 – Fax 051.0935973  
E – mail : giuliano.delucca@collegiogeometri.bo.it

